МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                                                   № 318

с. Каргасок

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Каргасокский

район» на предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государственным

жилищным сертификатом Томской области лицам, которые ранее относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых

помещений, а также к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или

членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых

жилых помещениях признается невозможным

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 3 статьи 3 Закона Томской области Закон Томской области от 11.09.2007

№ 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа, а также по предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой

государственным жилищным сертификатом Томской области лицам, которые ранее

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

постановлением Администрации Томской области от 14.02.2022 № 33а «О реализации

отдельных полномочий, установленных Законом Томской области от 19 августа 1999 года №

28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

Томской области», постановлением Администрации Каргасокского района от 22.02.2022 № 47

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном

образовании «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на 2023 год в размере 1 636 800 (Один миллион шестьсот тридцать шесть тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек на предоставление социальной выплаты, удостоверяемой

2

государственным жилищным сертификатом Томской области лицам, которые ранее

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые

не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами

семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками

жилых помещений, а также к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма

либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых

жилых помещениях признается невозможным.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет средств

субвенции, передаваемой из бюджета Томской области бюджету муниципального

образования «Каргасокский район» на эти цели, в размере 1 636 800 (Один миллион шестьсот

тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходных обязательств,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район».

4. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования

«Каргасокский район» (Лактионова Т.В.):

1) обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходным обязательством;

2) не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством;

3) в течение одного рабочего дня после перечисления средств социальной выплаты

направляет в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области информацию об

обеспечении заявителя жилым помещением с использованием средств жилищного

сертификата по форме, установленной Департаментом по вопросам семьи и детей Томской

области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района              А.П. Ащеулов

Д.А. Иванов

8(38253)2-18-02